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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på 

remissen. 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

 

 

Denise Melin      Lars-Gunnar Winsa 

Stadsdelsdirektör     Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning  

Kommunstyrelsen har bland annat till Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

remitterat betänkandet ”Kraftsamling mot antiziganism” som 

utformats av kommissionen mot antiziganism.  

 

Kommissionen har arbetat på uppdrag av regeringen med syftet att 

åstadkomma en kraftsamling i arbetet mot antiziganism. Uppdraget 

har utförts genom bland annat informationsspridning, 

opinionsbildning samt följa utveckling av och sammanställa 

granskningar och åtgärder som vidtagits av olika aktörer gällande 

registrering av romer på etnisk grund. Betänkandet är 

kommissionens fjärde delrapport och slutrapport. Kommissionen 

har främst bestått av romer, och anses därför vara unik i sin 

sammansättning.  

 

Kommissionen konstaterar att romers livsvillkor, i synnerhet barns 

och kvinnors livsvillkor, påverkas av antiziganism och 

diskriminering. I betänkandet framför kommissionen att det saknas 

övergripande styrning och kontinuitet i arbetet mot antiziganism 
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och lämnar förslag på åtgärder som kan förstärka det fortsatta 

arbetet.  Kommissionen föreslår bland annat att det införs helgdagar 

och minnesmärken för att lyfta fram romers historia samt att 

regeringen initierar en utredning i syfte att se över och ta ställning 

till ortsnamn som anspelar på antiziganism.  Kommissionen 

rekommenderar även att det inrättas ett nationellt center för romer, 

vilket förtydligas i kapitel fem ”Ett nationellt center för romska 

frågor” och i delar av kapitel sex ”Konsekvensbeskrivning”. 

Förvaltningen uttalar sig inte gällande förslaget om ett center då 

detta undanbetts av regeringen enligt remissunderlaget.  

 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till utredningens 

resonemang och rekommendationer.  

 

Bakgrund 

I mars 2014 beslutade regeringen att tillsätta kommission med 

uppdrag att förstärka arbetet mot antiziganism och arbeta för öka 

förtroendet mellan den romska minoritetsbefolkningen och 

samhället i övrigt. Kommissionen har till större delen bestått av 

romska deltagare samt bedrivit arbete i dialog med stort antal 

romer, vilket medfört att arbetet präglats av romsk delaktighet och 

medbestämmande. Betänkandet är kommissionens fjärde delrapport 

och slutrapport. 

 

Ärendet 

Kommissionen konstaterar i betänkandet att romer utsatts för 

systematisk diskriminering, och framför att romers tillgång till 

mänskliga rättigheter är begränsad då kränkningar och hatbrott ännu 

är en del av många romers vardag i Sverige idag. Denna negativa 

särbehandling påverkar romers livsvillkor, i synnerhet barns och 

kvinnors livsvillkor gällande bland annat tillgång till utbildning, 

arbetsmarknad och bostad.  

 

Kommissionen noterar att det pågår ett arbete mot antiziganism och 

fastslår samtidigt att det saknas övergripande styrning och 

samordning för att arbetet ska kunna få betydande framsteg. 

Kommissionen lämnar därför rekommendationer som kan 

effektivisera arbetet mot antiziganism, vilka beskrivs nedan.  
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Kommissionens rekommendationer för ett effektivare arbete 
mot antiziganism 

 

- Regeringen bör i sin myndighetsstyrning lägga vikt vid 

åtgärder som motverkar antiziganism. 

- Regeringen bör inom ramen för strategin för romsk 

inkludering säkerställa stöd och samordning till myndigheter 

med uppdrag inom strategin.  

- Regeringen bör öka det statliga stödet till det romska 

civilsamhället samt ge bidragsgivande myndigheter i 

uppdrag att se över arbetssätt som kan leda till en ökning av 

andelen verksamhetsstöd till romska organisationer.  

- Regeringen bör noga följa utvecklingen av omfattningen av 

sändningstid för program på romani čhib i public service- 

bolagen SVT, SR och UR för en eventuell revidering vid 

nästa sändningstillstånd.  

- Regeringens aviserade översyn av minoritetspolitiken bör 

omfatta frågor som tillsyn och sanktioner, hur minoritets-

rättigheter i större utsträckning kan kopplas till individen 

samt hur förutsättningarna till samråd och dialoger kan 

stärkas.  

- Regeringen bör följa att uppdraget till Länsstyrelsen i 

Stockholms län om nationell samordning avseende utsatta 

EU/EES-medborgare genomförs utifrån ett 

rättighetsperspektiv.  

 

Kommissionen rekommenderar även att det inrättas ett nationellt 

center för romer, vilket förtydligas i kapitel fem ”Ett nationellt 

center för romska frågor” och i delar av kapitel sex 

”Konsekvensbeskrivning”.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen. Ärendet 

har behandlats i förvaltningsgrupp 2016-10-20, i rådet för funktions-

hindersfrågor 2016-10-19 samt i pensionärsrådet 2016-10-20.  

 

Remissvaret ska vara kommunfullmäktiges kansli tillhanda senast 

2016-11-03. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar i huvudsak betänkandets resonemang och anser 

att det är positivt med förslag på åtgärder som konkretiserar och 

förstärker arbetet mot antiziganism. Vad gäller Länsstyrelsens 

uppdrag om samordning kring utsatta EU/EES-medborgare anser 

förvaltningen att det är ett komplext uppdrag och därför viktigt att 

alla relevanta perspektiv samt juridiska aspekter vägs in vid 

genomförandet.  

 

Förvaltningen uttalar sig inte gällande förslaget om ett nationellt 

center då detta undanbetts av regeringen enligt remissunderlag. 

 

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som 

svar på remissen.  

 

 

Bilagor 

1. Sammanfattning ur Betänkande SOU 2016:44 Kraftsamling 

mot antiziganism. 


